
Jakie informacje powinien zawierać nowy 

plakat BHP?  

Plakat BHP składa się z trzech części, które należy wypełnić. 

Przedstawiciel pracowników 

W tym polu należy wpisać nazwisko przedstawiciela pracowników 

(społecznego inspektora pracy) wybranego lub mianowanego przez 

pracowników na mocy Rozporządzenia w sprawie społecznych inspekcji 

pracy (Safety Representatives and Safety Committee regulations) z roku 1977 

(jeżeli w zakładzie pracy działa związek zawodowy) lub na mocy 

Rozporządzenia w sprawie konsultacji z pracownikami (Consultation with 

Employee Regulations) z roku 1996, jeżeli w zakładzie pracy nie ma związku 

zawodowego.  Jeżeli nie ma wyznaczonego/wybranego przedstawiciela 

pracowników i pracodawca konsultuje się bezpośredni o z pracownikami, 

wówczas pola tego się nie wypełnia.  

• Consulting employees on health and safety : a guide to the law – 

bezpłatna broszura [432kb]   

Przedstawiciel kierownictwa 

W tym polu należy wpisać nazwisko przedstawiciela pracodawcy 

odpowiedzialnego za bezpieczeństwo i higienę pracy (ang. health and safety 
officer). Przepis 7 Rozporządzenia w sprawie zarządzania bezpieczeństwem i 

higieną pracy z roku 1999 (Management of Health and Safety at Work 

Regulations) 1999, stwierdza, że „pracodawca ma obowiązek wyznaczyć 

jedną lub więcej kompetentnych osób odpowiedzialnych za podejmowanie 

działań mających na celu zapewnienie zgodności z wymogami 

rozporządzenia". Osobą tą może być sam pracodawca, w zależności od 

wielkości i struktury przedsiębiorstwa oraz od wiedzy i doświadczenia 

pracodawcy.  

http://www.hse.gov.uk/pubns/indg232.pdf
http://www.hse.gov.uk/pubns/indg232.pdf


powrót do góry

 

Organy nadzoru nad warunkami pracy  

Nadzór nad warunkami pracy sprawują różne organy w zależności od 

charakteru działalności przedsiębiorstwa.  

HSE jest organem powołanym do kontroli i nadzoru przestrzegania przepisów 

BHP w zakładach przemysłowych, na budowach, w kopalniach, 

kamieniołomach, gospodarstwach rolnych, na kolei, w przemyśle 

chemicznym, na platformach wiertniczych, w elektrowniach jądrowych, 

wesołych miasteczkach, szkołach i szpitalach. 

• Mapa/lista regionów podległych HSE   

Władze lokalne nadzorują przestrzeganie przepisów BHP w pomieszczeniach 

takich jak placówki handlowe, magazyny, biura, hotele, placówki 

gastronomiczne, pomieszczenia sportowe i rekreacyjne, miejsca kultu. Dane 

kontaktowe władz lokalnych znaleźć można w książce telefonicznej. Numer 

telefonu do władz lokalnych można także otrzymać w HSE. 

Employment Medical Advisory Service (EMAS)  

Wydziały EMAS (służby medycyny pracy) znajdują się na ogół przy biurach 

HSE. Niektóre mniejsze biura HSE nie posiadają oddziału EMAS. 
 

http://www.hse.gov.uk/fod/fodregon.htm
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